АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Средне-Московская, 77, г. Воронеж, 394030,

тел. (473)271-76-87, факс (473) 252-47-09

E-mail: info@voronej.arbitr.ru, сайт: http://www.voronej.arbitr.ru/

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об утверждении финансового управляющего

г. Воронеж                                                                                Дело № А14-2415/2022

«15» июля 2024 года

  Арбитражный суд  Воронежской области в составе судьи Калашниковой Е.В.,

при ведении протокола помощником судьи Корчагиной Е.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании вопрос об утверждении финансового

управляющего в рамках дела о несостоятельности (банкротстве)

Мирзабекова Владислава Эдуардовича (18.02.1985 г.р., место рождения: гор. Россошь

Воронежской обл.; зарегистрирован по адресу: 396659, Воронежская обл., г. Россошь, ул.

Пролетарская, д. 29; ИНН 362707560776; СНИЛС № 072-124-276-27)

при участии в заседании: лица, участвующие в деле явку не обеспечили;

установил:

Мирзабеков Владислав Эдуардович (далее – Мирзабеков В.Э., заявитель, должник)

18.02.2022 обратился в суд с заявлением о признании его несостоятельным (банкротом),

финансового управляющего просил утвердить из числа арбитражных управляющих

Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий» (125047,

Российская Федерация, г. Москва, ул. 4-я Тверская-Ямская, д. 2/11, стр. 2).

Определением суда от 29.04.2022 заявление принято к производству.

Определением суда от 02.08.2022 заявление признано обоснованным, в отношении

должника введена процедура реструктуризации долгов гражданина, финансовым управляющим

назначен Шелестов Дмитрий Юрьевич (ИНН 745215858804, адрес для корреспонденции:

454100, г. Челябинск, ул. 40-летия Победы, д.5, а/я 9561), из числа арбитражных управляющих

Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий».

Сообщение о введении в отношении должника процедуры реструктуризации долгов

опубликовано в газете «Коммерсантъ» №57(7358) от 27.08.2022.

Судебное заседание по рассмотрению дела о банкротстве назначено на 24.01.2023,

откладывалось.

Решением Арбитражного суда Воронежской области от 10.10.2023 должник признан

банкротом, в отношении должника открыта процедура реализации имущества, финансовым

управляющим утвержден Шелестов Дмитрий Юрьевич.

Сообщение о введении в отношении должника процедуры реализации имущества

опубликовано в газете «Коммерсантъ» №202(7647) от 28.10.2023.

31.05.2024 от Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра

и картографии по Липецкой области поступило письмо №01/12-342 от 30.05.2024, согласно

которому вступившим в законную силу решением Арбитражного суда Липецкой области от

05.03.2024 по делу №А36-11081/2023, оставленным без изменения постановлением

Девятнадцатого арбитражного апелляционного суда от 29.05.2024, арбитражный управляющий

Шелестов Дмитрий Юрьевич привлечен к административной ответственности за совершение

административного правонарушения, предусмотренного частью 3.1 статьи 14.13 КоАП РФ, с

назначением наказания в виде дисквалификации сроком на шесть месяцев.

Определением от 03.06.2024 суд отстранил Шелестова Дмитрия Юрьевича от

исполнения обязанностей финансового управляющего имуществом Мирзабекова В.Э.

Назначил судебное заседание по рассмотрению вопроса об утверждении финансового

управляющего Мирзабекова В.Э. на 15.07.2024.

mailto:info@voronej.arbitr.ru
http://www.voronej.arbitr.ru/

2

Заседание проведено в порядке ст. 156 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации (далее - АПК РФ).

21.06.2024 от Ассоциации «Саморегулируемая организация арбитражных управляющих

«Меркурий» (далее – саморегулируемая организация) поступила информация о кандидатуре

финансового управляющего Агнаевой Екатерины Сергеевны.

В соответствии с ч. 1 ст. 223 АПК РФ, п. 1 ст. 32 Федерального закона от 26.10.2002

№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон №127-ФЗ) дела о банкротстве

рассматриваются по правилам, предусмотренным АПК РФ с особенностями, установленными

ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».
В силу абз. 2 п. 12 ст. 213.9 Закона №127-ФЗ в случае освобождения или отстранения

финансового управляющего арбитражный суд утверждает нового финансового управляющего в

порядке, установленном настоящей статьей.
Согласно п. 2 ст. 213.9 Закона №127-ФЗ арбитражный суд утверждает финансового

управляющего в порядке, установленном ст. 45 Закона №17-ФЗ, с учетом положений ст. ст.

213.4, 213.9 Закона №12-ФЗ.
В соответствии с п. 2 ст. 12 Закона №127-ФЗ с учетом п. 12 ст. 213.8 Закона №127-ФЗ к

исключительной компетенции собрания кредиторов относится принятие решений о выборе

арбитражного управляющего или саморегулируемой организации, из членов которой

арбитражным судом утверждается арбитражный управляющий.

В силу п. 6 ст. 45 Закона №127-ФЗ в случае, если арбитражный управляющий

освобожден или отстранен арбитражным судом от исполнения возложенных на него

обязанностей в деле о банкротстве и решение о выборе иного арбитражного управляющего или

иной саморегулируемой организации арбитражных управляющих не представлено собранием

кредиторов в арбитражный суд в течение десяти дней с даты освобождения или отстранения

арбитражного управляющего, саморегулируемая организация, членом которой являлся такой

арбитражный управляющий, представляет в арбитражный суд в порядке, установленном

настоящей статьей, кандидатуру арбитражного управляющего для утверждения в деле о

банкротстве.

Документальных доказательств проведения собрания кредиторов по вопросу выбора

саморегулируемой организации не представлено.

Саморегулируемой организацией представлена информация о кандидатуре

арбитражного управляющего Агнаевой Екатерины Сергеевны и ее согласие на утверждение в

деле о банкротстве Мирзабекова В.Э.

Нормативно и документально обоснованных возражений от лиц, участвующих в деле о

банкротстве Мирзабекова В.Э. в отношении представленной кандидатуры арбитражного

управляющего в материалы дела не представлено.

При таких обстоятельствах в соответствии со ст. 45 Закона №127-ФЗ, суд считает

возможным утвердить Агнаеву Екатерину Сергеевну финансовым управляющим имуществом

Мирзабекова В.Э.

Руководствуясь статьями 20, 20.2, 20.3, 45, 60, 213.9 ФЗ «О несостоятельности

(банкротстве)», статьями 184, 185, 223 АПК РФ, арбитражный суд
ОПРЕДЕЛИЛ:

Утвердить финансовым управляющим Мирзабекова Владислава Эдуардовича

(18.02.1985 г.р., место рождения: гор. Россошь Воронежской обл.; зарегистрирован по адресу:

396659, Воронежская обл., г. Россошь, ул. Пролетарская, д. 29; ИНН 362707560776; СНИЛС №

072-124-276-27) арбитражного управляющего Агнаеву Екатерину Сергеевну (ИНН

742304322791, адрес для направления корреспонденции:  454128, г. Челябинск, проспект

Победы, д.319А, а/я 10769), из числа арбитражных управляющих Ассоциации

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Меркурий».

Определение может быть обжаловано в установленном законом порядке через

Арбитражный суд Воронежской области.

Судья                                                                         Е.В. Калашникова